
 

 

AVVISO DI INDAGINE ESPLORATIVA DI MERCATO PER L’ISTITUZIONE DI UN ALBO DI 
FORNITORI PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI 
SOMMINISTRAZIONE TEMPORANEA DI ALIMENTI E BEVANDE (COMPRENSIVO DI 
ALLESTIMENTO E DISALLESTIMENTO DELLA SALA) ALL’INTERNO DEL TEATRO 
COMUNALE LUIGI CANDONI-TOLMEZZO (UD) STAGIONE TEATRALE 2023-2024. 

_____________________ 

Approvazione avviso 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

DECISIONE PROT. 40/23/G/DC DEL 23/10/2023 

AVVISO DI INDAGINE ESPLORATIVA DI MERCATO PER L’ISTITUZIONE DI UN ALBO DI 

FORNITORI PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI 

SOMMINISTRAZIONE TEMPORANEA DI ALIMENTI E BEVANDE (COMPRENSIVO DI 

ALLESTIMENTO E DISALLESTIMENTO DELLA SALA)  ALL’INTERNO DEL TEATRO 

COMUNALE LUIGI CANDONI-TOLMEZZO (UD) STAGIONE TEATRALE 2023-2024IL  

DIRETTORE 

Visto lo statuto dell'Associazione Ente Regionale Teatrale del Friuli Venezia Giulia (di seguito 

ERT) approvato in data 10.12.2013; 

Visto il Piano Triennale per la prevenzione della corruzione e l’attuazione della trasparenza 

approvato dall’ERT in data 18 gennaio 2023; 

Vista la delibera della Giunta del Comune di Tolmezzo atto n. 229 dd. 03.10.2023, con la quale 

il Comune di Tolmezzo ha deliberato di “(…) Mettere a disposizione gratuitamente dell’Ente 

Regionale del Friuli Venezia Giulia gli spazi accessori della sala del teatro comunale “L. Candoni” 

e nello specifico l’area riservata alla biglietteria e il foyer, quali possibili sedi di svolgimento di 

iniziative a corollario degli spettacoli della Stagione di prosa della Carnia e della rassegna di 

teatro per famiglie Piccoli Palchi (…)”, comunicata all’Ert con la nota del Comune di Tolmezzo 

prot. n. 21340 del 5.10.2023;  

Visto che gli spettacoli indicati nella delibera del Comune di Tolmezzo di cui sopra si 

svolgeranno nelle seguenti date nell’ambito della stagione teatrale 2023-2024: 

DATA ORE SPETTACOLO RASSEGNA 
lun 13/11/23 20.45 Una volta nella vita (Once) Prosa 
dom 26/11/23 17.00 I mille fili di Arianna PiccoliPalchi (rassegna per 

famiglie) 
mer 29/11/23 20.45 Argonauti e xanax Altri Linguaggi 
mar 05/12/23 20.45 Come sei bella stasera Prosa 
sab 16/12/23 20.45 The Black Blues Brothers Danza 
ven 19/01/24 19.00 

21.00 
Maçalizi. Il dio del massacro In Scena! 

sab 20/01/24 19.00 
21.00 

Maçalizi. Il dio del massacro In Scena! 

dom 28/01/24 17.00 Briciole di felicità PiccoliPalchi (rassegna per 
famiglie) 

gio 08/02/24 20.45 Le gratitudini Prosa 
dom 18/02/24 17.00 Toma e Carolina PiccoliPalchi (rassegna per 

famiglie) 
mer 21/02/24 20.45 Falstaff a Windsor Prosa 
ven 15/03/24 20.45 Solo quando lavoro sono felice Prosa 
ven 29/03/24 20.45 La mia vita raccontata male Prosa 

 



 

Considerato che per la valorizzazione degli spazi accessori e per migliorare la convivialità della 

fruizione pubblica, si ritiene opportuno attivare, in via sperimentale, un servizio di 

somministrazione temporanea di alimenti e bevande (comprensivo di allestimento e 

disallestimento della sala), proprio in occasione dei ciascuna serata di spettacolo sopra 

evidenziata, con aziende e prodotti della realtà locale al fine di garantire una maggiore 

integrazione tra punti di ristorazione locali, attività culturali e collettività di riferimento; 

 

Considerato che si ritiene di dover affidare in concessione a privati/ristoratori a rotazione per 

ciascuna serata lo svolgimento del servizio, al fine di non apportare costi aggiuntivi alla gestione 

dell’ERT; 

Considerato che la concessione ha un valore stimato ai sensi e per gli effetti dell’art. 179 del 

Codice Appalti pari a circa Euro 1.000,00 (mille//Euro) per ciascun evento; 

Visto, quindi, che si rende necessario raccogliere le disponibilità di più operatori economici 

interessati alle finalità del presente avviso da iscrivere in un albo per l’affidamento in 

concessione dei servizi di somministrazione temporanea di alimenti e bevande di cui sopra 

attraverso una indagine di mercato; 

Considerato che l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. 36/2023 e l’Allegato II.1 prevede la 

possibilità di istituire un albo dei fornitori a cui attingere per l’affidamento delle concessioni a 

seguito di indagine esplorativa; 

Accertato che non sono attive Convenzioni CONSIP aventi per oggetto servizi comparabili con 

quelli relativi alla presente procedura; 

Considerato che l’ERT intende affidare la successiva concessione tramite affidamento diretto 

RdO attraverso la piattaforma eAppaltiFVG o eventualmente altre piattaforme tra gli operatori 

iscritti all’Albo, in coerenza con le finalità dell’iniziativa di valorizzazione delle realtà locali di 

ristorazione, attività culturali e collettività di riferimento, nel rispetto del principio di 

proporzionalità e di speditezza del servizio, trasparenza e, visto anche il valore esiguo della 

concessione e la durata di ogni singola prestazione/evento, considerato altresì che la 

concorrenza tra società  viene comunque garantita con la rotazione degli affidamenti nella arco 

della stagione teatrale 2023-2024; 

Considerato che si ritiene utile, trattandosi di una iniziativa sperimentale, istituire l’Albo per 

la stagione teatrale 2023-2024, salvo poi aprire a nuove candidature e iscrizioni all’Albo per la 

prossima stagione teatrale.  

Considerato che il primo evento/spettacolo è previsto per il 13 novembre 2023 e, dunque, si 

ravvisa una certa urgenza; 

Tutto ciò premesso, 



 

Alberto Bevilacqua, in qualità di Direttore e RUP dell'Ente Regionale Teatrale del Friuli Venezia 

Giulia, 

DETERMINA 

▪ di approvare l’avviso denominato “AVVISO DI INDAGINE ESPLORATIVA DI MERCATO PER 
L’ISTITUZIONE DI UN ALBO DI FORNITORI PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL 
SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE TEMPORANEA DI ALIMENTI E BEVANDE (COMPRENSIVO DI 
ALLESTIMENTO E DISALLESTIMENTO DELLA SALA) ALL’INTERNO DEL TEATRO COMUNALE 
LUIGI CANDONI-TOLMEZZO (UD) STAGIONE TEATRALE 2023-2024”. 
 
▪ di pubblicare detto avviso per la durata di 10 giorni (compresi lavorativi e festivi), fino al 

termine del 2 novembre 2023 alle ore 11:00;  

▪ di dare atto della regolarità amministrativa della procedura;  

▪ si attesta l’assenza di conflitto d’interessi. 

 

ENTE REGIONALE TEATRALE 

DEL FRIULI VENEZIA GIULIA 

Alberto Bevilacqua 

(Il direttore) 

____________________________ 


		2023-10-23T13:46:49+0000
	BEVILACQUA ALBERTO




